1

國立嘉義大學微生物免疫與生物藥學系

112學年度第四次系務會議紀錄

開會時間：113年 2月 26日(星期一)中午 12時 10分

開會地點：系所辦公室(A32-624)

出席人員：翁炳孫、陳俊憲、劉怡文、翁博群、金立德、陳立耿(出差)、吳進益、謝佳雯、

黃襟錦、莊晶晶、蔡宗杰等教師

主席：王紹鴻                                                 紀錄：黃子娟

壹、報告事項：

1. 大學招生委員會聯合會要求 2月底完成 115學年度數學考科參採標準。

2. 大學招生委員會聯合會通知，調整 114學年度(部分)及 115學年度(修訂)準備指引及學

習準備建議方向，ColleGo更新修訂內容。

3. 依據本校辦理教師著作外審作業注意事項辦理，本系所建立著作審查委員資料庫(可依

需要做專長分類)，有意更新之教師，請於 113年 3月 8日前送系辦信箱彙整，俾利提

系教評 會通過後報院備查。

貳、討論事項：

提案一

提案單位：系辦公室

案由：本系與本校科技管理學系申請成立跨領域學程，提請討論。

說明：

1.依據教育部大專校院推動創新創業教育計畫研擬。該計畫經費補助原則：

(1)本計畫採部分補助，學校自籌款比率應達計畫總金額之 10 %以上。

(2)依審查結果補助，2年最高補助新臺幣 500萬元，每年最高新臺幣 250 萬元，並分年

請領。

(3)本補助得編列人事費及業務費，人事費編列不得超過計畫總金額之 30 %。

(4)學校第 1年未達量化成效 80 %者，經費將予以減列。

2.依據本校跨領域學分學程設置辦法辦理。

決議：授權王主任與科管系洽談申請事宜。

提案二

提案單位：系辦公室

案由：本系113會計年度第一期（1-7月）經費預算分配，請討論。

2

說明：

1.依據本校會計室、生命科學院通知辦理。

2.本系所預算經費分配原則辦理，摘錄：系務用款（電話費、影印機碳粉、單槍投影機耗

材、影印紙、辦公文具、學生掃地用具、會議誤餐費、預留款項等）、系學會及學生活

動補助（租車費 20,000元可免）、預留研究生口試費用（每位 2000元）、專題演講費

（3場）、老師教學用款、實習課程用款（108學年度起實驗課程，改為補助修課人數每

人 400元，每門課程補助上限 2萬元）、教學實驗準備室用款、實務專題研究費（每班

30,000元）、研究生材料費（每位 3,000元）、維護費（影印機定期保養、教具維修

費、教學實驗室、公用儀器室之維護費用）、旅運費、差旅費（系所公務用、校外實習

及校區間交通費）、設備費（教學實驗室、公用儀器室、新聘教師之儀器設備）等為分

配原則。

擬辦：本學期經費分配明細表(附件一)。

決議：

1. 設備費：採購發電機分攤10萬元,系務用投影機47,344元,-20度冰箱42,000元。

2. 經常門：確認實驗課修課人數並更新材料費。

3. 修正後，照案通過。

參、臨時動議：無

肆、散會：下午1時